305

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXI 305

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXI

~ 4 ....

•
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO A.N'l"Ôl'lflO

ATA DE AUDIENCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE
GESTÃO DA SAUDE REFERENTE AO 111, 22 e 3• QUADRIMESTRE DE 2017

DE NOVO SANTO ANTONIO- PI

Aos vinte e três dias do mês de abril de 2018, com Inicio às dez horas, na

sede da Olmara Municipal de Novo Santo Antonio, estiveram presentes

representantes do Conselho Municipal de Saúde, Sec. Municipal de Saúde,
Sec. de Administração, Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais,

Controladora Interna da Prefeitura e membros da sociedade devidamente
relacionados em lista de presença, em anexo, para realização de Audiência,

Pública do Relatório de Gestão da Saúde referentes aos 111, 211 e 32

Quadnmestres de 2017. O Edital para realização audiênoi.i foi publicado no

Diário Oficial do Município,s ED: MMMDLVIII, de 18/04/2018, sendo enviados

convites à Câmara Municipal, Entidades de Classe e comunidade em geral,
afim de participarem da apresentação do Relatório de Gestão referente aos

1•, 211 e 3 11 Quadrlmestres de 2017. A sra. Sara Gomes, deu abertura a
audiência, convidando alguns dos presentes a fazerem parte da mesa, logo
em seguida passou a palavra ao Sr. Francisco Neto, Contador, afim de que

ap.resentasse os recursos recebidos e os gastos efetJJados pela Saúde no
munidpio de Novo Santo Antonio- PI, no período de 01 de janeiro de 2017 a

31 de dezembro de 2017, onde os dados apresentados no período foram:

Receitas R$ 2 .. &26.380,86, Despesas R$ 2.455.017,31. Aproveitou-se a
oportunidade para expor também que o município investiu no exe~dclo com

saúde a Importância de 2 .. 826.380,86, onde deste valor foi atingido o índice

de 18, 68% da receita efetiva do munldpio de gastos com saúde. Foi,

apresentado os serviços ~rtados pelo munic;ípio no período citado: Atenção

Básica ( atendimento, produção ambulatorial, exames complementares.
encaminhamentos), Atendimento de m édia e Alta complexidade, Adesões a
Programa da Atenção Básica e Mobilizações realizadas. Os participantes

acompanharam as explanações dos dados acima, sendo facultado a palavra a
participantes, onde alguns participantes contribuíram com debate sobre a
saúde deste munldplo. Nada mais havendo a ser informado, foi encem1da a
audiência, e lavrada a pr,esente ata à qual anexamos 11sta de presença.

LISTA DE FREQUtÊNCIA DA AUDU~.NCIA PÚBLICA PARA
APRE.SENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO OE SAÚDE
REFERENTE AO 1°, 2" E 3º QUADRIMESTRE DE 2017 DE
NOVO SANTO ANTONlO - PI.

8 . -
Mc<,.10.<LUlt·Z n<:dn,St( 1

•
,,. ;; "> PR_ e_ F_ ._ MUN_ IC. NOVO SANTO ANTONIO

R1.M. ~t«:IEL VITOfUO CE 501.JSA ~

~···~·~ _ , l.019

DECRETO NII 4, DE 01 DE ABRIL DE 2018 • LEI N.1

Abreno ~ ~tec:rddlto i!ldldoMl~l:6re<bowM ~

O (.li) P~F'HTQlJ\J Mt;r)IICT~J\L D~ NOVO SJ\NTQ ll.llTOlllO, no "ºº <lo " """ • 1'nb\O iÇ01to
l.191iio .

DECRE:TA:

An:ig,o 10 , - ri.e.a ati~rt.o no orc-a::.ent.o vi g!-.nte-, WI cri!dit.o adielonal supl e m.&.rrta.r n&
1apottAri.cia de R$2Bô . 00(1, Dô d.i:!ttibu.íd..o!: a.e l!lleg·uinte.!I d.Otaçõ~a :

~ntaçlo(+) 280•.000,00

Cl:l ~ 02 --EGPEOIAJS O'- GAI.IOE

3i.ll 10.301.005'9.2.'05<1.0CCO MN,i!JTENCIIODE OUTROS PROC::lRAi.'.AS DA.6Al..()E "°-000,00
1.UO.:!Q_OO t.u:rmtAL DE OONSUMO F_R_ O 210 IXI
2i0 Tnn11or6n6111d•Racul'SIM:d)SUS

300 000 -

Ç2 W 00 SEC. MUN. OE F'.RA!!S'TRt.11'1.JRA, Sl!AV. PUBllCOG E: DES. t.R9.A.NO

5118 1 5'1$1 .-0022. 083.0000 .\ilERTIJFIA DE RUO.S E '-VEIIDAS
U .90-&1 00 OBRAS ! IN5TAIAÇÕES
9"40 o..utt~dtttt11na~
11 0 000 Coffi,tnb,

M 1 11J512.C030.1068.0000 ~ST. OOSIST. DE ESGOTAMENTOS..NITAAIO 120_000.00
4.00.UOO OBRAS E IN5TAIAÇÕES FR: O iMO 00

<MO 0.-S ~ do-•-
11 0 000 --

Arl:: i qo 2o~ - O c-:i::,dlt.o abetto oa fo'.ffl.81 do a:i::t i 90 ante~ioJ:: .se-r.l coberto coa r ec r,n :·ao8
preive.nie.l."'.ltei~- d& ;

Anll>açllo:

oe OQ oa SEC. MUN. OE INFRAESTRVIIJFIA. SER'/. PUBLIOOS E DES. URIIAI

,a<:>.000,00 2$.l'fi-,, ooe.oow
-4,'4.ilCJ.S,1 .00

OCNST, Recl.lP. ou N,4PIJ.';Ç/\Q oe El1TFIADAS
OBIV,$ E STALAQÕES F,R G,tJpo ; O 9o40 00

940
110 IXXl

~ ~ dl 11'M:t'9!'-tne6U
Corrvfnlàs

02 10 00 SEC. MI.#,! OE CUL 1\JRA E TUFUCl'iO

13..3Q2,0020.2.07 .... 00:0
1:1J1c.su,o -11 D 001]

w,,iur, D._ SEC, M\JN. DE ClÃ TIJRA E TUAl&AO
OUTROS SERVIÇOS DE TERC6l'IOS - PESSOA URIDtCA
ÇM'U ~ dl 1t'WIBJar0ndu
Con-

DECRETO NII 4 , DE 01 DE ABRIL DE 2018 • LEI N.1
Anulação ( • )

Art igo Jo . - E:st.e dacret.o e ntra e m vigoc na data de aua publ i caçlo.

NOVO SANTO ANTONIO, 01 de ebnl de 2018

·280.000,00

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADmvo AO CON1TRATO 082/2018.

CON1RATO:N"082/2018
CONlRATANTIE: Prefeft!.rra Mvnldpal de Redenção do Gvrgvé/a/PI. /rn;J;rita no CNPJ So/J o
rf08. 554.380/0001-92
CONTRATADO: ARISMAR D11'\S DA SILVA· CPF: 015.42.5.113-56
OBJETO: O presente contra.to tem por objeto a conlratação do Senhor: ARISMAR DIAS DA
SILVA. para prestar servlç,os por tempo detennlnado, sem vínculo empregatlclo, como
Auicmar de Serviços Gerais, no Municlpio de Redenção do Gurguéia , em subistituição o
servidor efetivo Zenildo Batista Alexandre, que alualmente encontra-se em gozo de licença
para acompanhamento do cônjuge. sendo vinculada à Secrelaria Municipal de
Administração da Prefeitura Municipal de Redenção do Gurg.uéla - PI.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei s .. 866J93
VALOR MENSAL: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e, quatro reais)
vtGl!:NCIA: 311031201h 30/0612018
DATA DA ASSINATURA: 31/0(S!2D18